
etiketa 
ATAK PYR Granulat Chrysanthemum 

biocid 
ATAK PYR Granulat Chrysanthemum je mikrogranulát připravený k použití pro kontrolu 
amerických, německých, orientálních švábů, klíšťat, blech a mravenců (mravenec černý, 
mravenec argentinský a mravenec faraon). Výrobek lze aplikovat ve 3 různých formách: 
posypem, postřikem a zálivkou.   
 
Insekticidní mikrogranule pro kontrolu lezoucího hmyzu v interiéru i exteriéru (v 
budovách a jejich okolí), pro neprofesionální použití. 
Insekticid biocidního přípravku PT18  
Kód přípravku: GR (granule)  
Číslo šarže a datum použitelnosti: viz balení 
Doba použitelnosti: 2 roky od data výroby 
  
Složení  
Chrysanthemum cinerariaefolium, extrakt z otevřených a zralých květů Tanacetum 
cinerariifolium získaný s použitím superkritického oxidu uhličitého (č. CAS: 89997-63-
7): 0,25 g/kg  Piperonyl butoxid (č. CAS: 51-03-6): 1,25 g/kg  
Obsahuje hořkou látku (denatonium-benzoát).  
Hmotnost: 150 g, 300 g 
 

 
Standardní věty o nebezpečnosti 
H411 Toxický pro vodní organismy, s dlouhodobými účinky.  
 
Pokyny pro bezpečné zacházení 
P101 Je-li nutná lékařská pomoc, mějte po ruce obal nebo štítek výrobku. 
P102 Uchovávejte mimo dosah dětí.  
P273 Zabraňte uvolnění do životního prostředí. 
P312: Necítíte-li se dobře, volejte TOXIKOLOGICKÉ INFORMAČNÍ STŘEDISKO 
nebo lékaře.  
P501 Obsah/obal zlikvidujte vhodným způsobem v souladu s místními/národními 
předpisy.  
 
 
 
Nakládání s přípravkem a odpady a skladování:  
Nepoužívejte znovu prázdné kontaminované obaly pro jiné účely. Aplikujte a 
skladujte pouze v místech mimo dosah dětí a zvířat. Produkt neaplikujte přímo na 
rostliny. Neznečišťujte vodu produktem. Neznečišťujte potraviny, jídelní pomůcky ani 
povrchy, které přicházejí do styku s potravinami. Nevylévejte do kanalizace.  



Neznečišťujte vodní tělesa nebo toky chemikáliemi nebo použitým obalem. Po použití 
si umyjte ruce a exponovanou kůži.  
Skladujte na chladném, dobře větraném a suchém místě.  
Nevyhazujte odpad ani zbytky spolu s domácím odpadem, nesypejte ho do dřezu 
nebo toalety. Likvidace podle úředních předpisů. 
 
První pomoc 
Při nadýchání: 
Přívod čerstvého vzduchu; v případě potíží se poraďte s lékařem. 
Při styku s kůží: 
Obecně platí, že přípravek není dráždivý pro pokožku, ale doporučuje se postižené 
oblasti pokožky důkladně umýt vodou a mýdlem a důkladně opláchnout. 
Pokud podráždění kůže přetrvá, vyhledejte lékaře. 
Při zasažení očí: 
Oči několik minut vyplachujte pod tekoucí vodou. Pokud příznaky přetrvávají, 
vyhledejte lékaře. 
Při požití: 
Vypláchněte ústa vodou. NEVYVOLÁVEJTE zvracení. Okamžitě vyhledejte 
lékařskou pomoc a ukažte obal nebo etiketu. 
 
Pokyny týkající se okamžité lékařské pomoci a zvláštního ošetření: 
Symptomatická léčba 
 
LÉKAŘSKÁ POMOC  
V situacích kdy je požadována nebo nutná jiná lékařská pomoc než je obsažená v 
upozorněních, kontaktujte nejbližší toxikologické středisko: 
Klinika nemocí z povolání, Na Bojišti 1, 120 00 Praha 2  
Telefonní číslo pro poskytování informací při mimořádných situacích: 
+420224919293 nebo +420224915402 
 
Výrobce neodpovídá za škody vzniklé na základě neodborného, předpisům 
neodpovídajícího skladování a použití přípravku. 
 
Pravděpodobné další přímé nebo nepřímé nepříznivé vedlejší účinky: nejsou 
známy. 
 
Číslo oznámení k uvedení biocidního výrobku na trh: MZDR 17389/2022/OBP 
 
Výrobce / Držiftel povolení: Kwizda-France S.A.S, 30, Avenue de l’Amiral 
Lemonnier, F-78160 Marly-le-Roi, Francie, Tel : +33 (0)1 39 16 09 69. 
 
Distributor pro ČR: AgroBio Opava, s.r.o., Mostní 41/1, Skrochovice, 747 71 
Brumovice, Česká republika. Tel.: +420 553 626 660, poradna@agrobio.cz 
www.agrobio.cz 
 
PŘED POUŽITÍM SI PŘEČTĚTE VŠECHNY POKYNY A PEČLIVĚ JE 
DODRŽUJTE. 
 
Používejte biocidní přípravky bezpečně! Před použitím si vždy přečtěte údaje 
na obalu a připojené informace o přípravku! 



 
 
DÁVKOVÁNÍ 
 

1) Proti švábům (Blatella germanica, Periplaneta americana, 
Blatta orientalis), klíšťatům (Ixodes ricinus) a blechám (Ctenocephalides felis) 
 
Místo: uvnitř a venku (v budovách a jejich okolí) 
K ochraně aplikujte přípravek na 1/4 povrchu (3 m² k ochraně 12 m²). 
Posyp: Rozsypte jemnou vrstvu ATAK PYR Granulat Chrysanthemum při dávce 80 
g/m 2. 
Postřik: Smíchejte ATAK PYR Granulat Chrysanthemum v postřikovači s vodou při 
dávce 200 g na litr. Nastříkejte jeden litr směsi na 5 m² (pro ochranu 20 m²). 
 

2) Proti mravencům (Lasius niger, Linepithema humile, Monomorium pharaonis) 
 
Místo: uvnitř a venku (v budovách a jejich okolí) 
K ochraně aplikujte přípravek na 1/4 povrchu (3 m² k ochraně 12 m²) 
Posyp: Rozsypte jemnou vrstvu ATAK PYR Granulat Chrysanthemum při dávce 20 
g/m². 
Postřik: Smíchejte ATAK PYR Granulat Chrysanthemum v postřikovači s vodou při 
dávce 100 g na litr. Nastříkejte jeden litr přípravku na 5 m² (pro ochranu 20 m²). 
Zálivkou: Tato aplikace je určena pouze pro venkovní použití. Smíchejte ATAK PYR 
Granulat Chrysanthemum v zavlažovací nádobě s dávkou 20 g na litr vody. Naneste 
1 litr přípravku na m². 
 
Místo: venkovní 
Malé hnízdo (ošetření povrchu o ploše: 1 m²) 
Posyp: Rozsypte 20 g na hnízdo. 
Postřik: Smíchejte v postřikovači 20 g na 200 ml vody. Aplikujte na hnízdo a kolem 
něj.  
Zálivkou: Smíchejte 20 g na 1 l vody. Aplikujte na hnízdo a kolem něj. 
 
Velké hnízdo (ošetření povrchu o ploše: 2 m²)  
Posyp: Rozsypejte 40 g na hnízdo. 
Postřik: Smíchejte v postřikovači 40 g na 400 ml vody. Aplikujte na hnízdo a kolem 
něj.  
Zálivkou: Smíchejte 40 g na 2 l vody. Aplikujte na hnízdo a kolem něj. 
 
 
NÁVOD POUŽITÍ 
 
Doba používání: celý rok 
 
Lezoucí hmyz obecně 
Produkt aplikujte tam, kde hmyz cestuje a/nebo zůstává v koutech, škvírách, 
prasklinách, štěrbinách, podél základové desky, za domácími spotřebiči, všemi 
horkými, vlhkými nebo tmavými místy příznivými pro šíření škůdců. Pro parazity: na 
koberce a kolem postele pro domácí mazlíčky. 



Nástup účinku biocidů: Funguje během několika minut v návaznosti na kontakt 
nebo požití přípravku. Ochrana do 12 týdnů.  
Pokyny pro čištění: Vyčištěné povrchy nečistěte: čištění pomocí klasického čisticího 
prostředku a horké vody zastaví biocidní účinek. 
Četnost aplikace: Léčebné ošetření v případě zamoření (normální četnost aplikace: 
1/rok). V případě opětovného zamoření aplikaci zopakujte. Pokud jsou ošetřené 
povrchy čištěny nebo vystaveny povětrnostním vlivům, obnovte aplikaci až do konce 
zamoření. Nepřekračujte 6 ošetření za rok. 
 
Specifické cílové nároky organismů: 

1) Švábi (Blatella germanica, Periplaneta americana, Blatta orientalis), klíšťata 
(Ixodes ricinus) a blechy (Ctenocephalides felis) 

Produkt aplikujte tam, kde hmyz cestuje a/nebo pobývá, v koutech, škvírách, 
prasklinách, štěrbinách, podél podlahové desky, za domácími spotřebiči: pro šváby: 
všechna horká, vlhká nebo tmavá místa příznivá pro šíření švábů. 
Pro klíšťata a blechy: na koberce a kolem postele pro domácí mazlíčky postele. 
Nástup účinku biocidů: Funguje v rámci minut v návaznosti na kontakt nebo požití 
přípravku.  
Ochrana do 12 týdnů (1 měsíc pro blechy a 15 dní pro klíšťata). 
Pokyny pro čištění: Nečistěte ošetřené povrchy: čištění pomocí klasického čisticího 
prostředku a horké vody zastaví biocidní účinek. 
Četnost aplikace: Léčebná opatření v případě zamoření (běžná četnost aplikace: 
1/rok). V případě opětovného zamoření opakujte aplikaci každé 2 týdny (1 měsíc v 
případě zamoření blechami). Pokud jsou ošetřené povrchy čištěny nebo vystaveny 
povětrnostním vlivům, obnovte aplikaci až do konce zamoření. Nepřekračujte 6 
ošetření za rok. 
 

2) Mravenci (Lasius niger, Linepithema humile, Monomorium pharaonis) 
Aplikace: uvnitř a venku (v budovách a jejich okolí) 
Produkt aplikujte tam, kde mravenci cestují a/nebo pobývají podél  zdí v prasklinách 
a štěrbinách.  
Nástup účinku biocidů: Funguje v rámci minut v návaznosti na kontakt nebo požití 
přípravku.  
Ochrana do 6. týdnů. 
Pokyny pro čištění: Nečistěte ošetřené povrchy: čištění pomocí klasického 
detergetu a horké vody zastaví biocidní účinek. 
Četnost aplikace: Léčebná opatření v případě zamoření (běžná četnost aplikace: 
1/rok). V případě opětovného zamoření opakujte aplikaci každý měsíc. Pokud jsou 
ošetřené povrchy čištěny nebo vystaveny povětrnostním vlivům, obnovte aplikaci až 
do konce zamoření. Nepřekračujte 6 ošetření za rok. 
 
Aplikace: venkovní 
Aplikujte produkt na a kolem hnízda na povrch mezi 1-2 m2.  
Nástup účinku biocidů: Funguje v rámci minut v návaznosti na kontakt nebo požití 
přípravku.  
Ochrana do 6. týdnů. 
Pokyny pro čištění: Nečistěte ošetřené povrchy: čištění pomocí klasického 
detergetu a horké vody zastaví biocidní účinek. 



Četnost aplikace: Léčebná opatření v případě. Pokud hnízdo není zcela zničeno po 
6 týdnech přejděte k druhé aplikaci (normální frekvence aplikace: 1/rok). 
Nepřekračujte 6 ošetření za rok. 
 


